Projeto de Resolução Nº    /2021

“Concede Diploma Comemorativo Oswaldo

Ferreira a Gilberto da Silva Dorneles”.

O Vereador Ilacir Bicalho da Câmara Municipal de Santa Luzia, no uso de suas atribuições

conferidas por lei, apresenta ao Plenário a seguinte preposição:

Art.  1º Fica  instituído  Diploma  Comemorativo  Oswaldo  Ferreira  a  Gilberto  da  Silva

Dorneles pelos relevantes e comprovados serviços prestados à saúde em favor do Município

de Santa Luzia.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

BIOGRAFIA

Gilberto da Silva Dorneles, nascido em Resplendor/MG no dia 29/05/1967, casado, pai e

médico Ginecologista / Obstetra formado na Escola de medicina da Santa Casa de

Misericórdia no ano de 1990 vem atendo até hoje como Ginecologista e Ultrassonografista

na Clínica Baronesa desde sua fundação no ano de 1997, realizou vários partos em nossa

cidade e assim se tornando uns dos médicos mais amado por suas pacientes, como se não

bastasse esse currículo ainda foi Prefeito de Santa Luzia entre os anos de 2008 à 2012.

Santa Luzia-MG, 14 de outubro de 2021

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310039003100370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.